Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1735. usque ad annum 1737

Fleury, Claude

Augustæ Vindelicorum [u.a.], 1786

VD18 90119347

§. 60. Difficultates ob petitam satisfactionem motæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67868](#)

cipuis Urbis plateis patibula erigi jus- Sæc. XVIII.
sist, edito mandato, ut omnes, qui A.C. 1736.
Urbe excesserunt, mox positis armis
reverterentur. Nondum tamen Hispani
tot civium calamitate & cruento
erant satiati; cum enim Ostiam per-
transirent, ut vim & injuriam nuper
sibi a Salinatoribus illatam ulcisceren-
tur, eorum casas incenderunt, & in
vastandis Salinarum officinis tantum
temporis insumpserunt, quantum iti-
neris festinatio & laboris improbitas
reliquum fecerat. Inde vero Pontifi-
cio ærario ingens illatum est damnum;
maxima enim Salis copia, quæ ex pro-
ximis Salinis illuc erat congesta, de-
perdita est. Nec levioris detrimenti
periculum imminebat Prænestinis;
quamprimum enim Hispani ad hanc
urbem appropinquaverant, incendium
omneque calamitatis genus minitaban-
tur, adeo, ut cives beneficii instar ha-
bere cogerentur, quod desflagrationem
vexationemque quindecim aureorum
millibus redimere, eis datum fuisset.

§. LX.

*Difficultates ob petitam satisfactio-
nem motæ.*

Tam crebras subditorum vexationes
Clemens Pontifex summopere mi-
Hist. Eccles. Tom. LXXV. X fertus

Sæc. XVIII. fertus, & acerbiora veritus, querula
A. C. 1736. ad Philippum Hispaniarum Regem
teras dedit, quibus se hucusque acer-
bas injurias sibi suisque subditis illatis

immota patientia tolerasse significavit,
simulque Hispani militis insolentias,
cruelitates, & inhumanas exactiones
exposuit, orans & postulans, ne la-
diutius in summo mœrore versari, Rex
permitteret. Tam æqua Philippo vi-
debatur Clementis petitio, ut nulla
mora Belliducibus imperaret, quate-
nus Hispanæ copiæ e Pontificii Imperii
finibus egrederentur, & recto tramite
Neapolin contendenterent. Eo facto Ca-
rdinalis Aquaviva novæ molestiæ fomi-
tem subjecit; querebatur enim sibi non-
dum satisfactum esse de injuriis a plebe
Romano in Borbonios illatis; postule-
bat igitur Regis sui nomine, ut Trans-
tyberinæ factionis Coriphæi Hispani
Belliduci traderentur promeritis sup-
pliciis multandi. Verum Papa peti-
tionis repulsam concessa factiosis veni-
excusabat: Accepto hoc responso Ca-
rdinalis instabat, ut saltem ceteris ma-
gis rei culpam publice deprecarentur
universus Romanæ Urbis Senatus ob
contumelias Cardinali ejusque famulis
irrogatas veniam peteret. Enimvero
Pontifex, ut semoto novæ indignatio-
nis prætextu tandem molestiæ huic con-
trovet.

troversiæ finem imponeret, Corsinium
 Cardinalem Papæ Nepotem ad Cardi- Sæc. XVIII.
A. C. 1736.
 nalis Aquavivæ Palatum ablegabat,
 ut cum eo de satisfactionis dandæ mo-
 do lageret. Ast nil aliud impetrari potuit,
 quam ut aliqui ex seditionis traderen-
 tur. Id tamen Papa haud aliter con-
 cessit, nisi ut hi tanquam voluntarii ce-
 terorum deprecatores respicerentur:
 Eo fine Pontifex Cardinalis petitioni
 acquievit, & tam Senatui, quam
 Transtyberinis ea, quæ Hispani ab eis
 peterent, exponi jussit: attamen ab
 exacerbatis utrinque animis, nil ob-
 tineri potuit; Senatus enim obtende-
 bat, se in hoc tumultu nullas habuif-
 se partes, & Transtyberini oppone-
 bant, unicuique licitum esse vim vi re-
 pellere, seque hoc duntaxat jure usos
 esse: Horum repulsam ægerrime fere-
 bat Cardinalis, cumque suæ petitioni
 pertinacius insisteret, populum ad no-
 vam, tamque acerbam provocabat ira-
 cundiam, ut palam minitaretur, se ho-
 norem suum non minori ardore, quam
 antea libertatem armis vindicaturum,
 vicinosque ad Romanorum opem certo
 advolatueros: Nec in verbis ac minis
 hæsit populi exacerbatio, sed res de-
 nuo ad communem seditionem spectare
 videbatur; quapropter Clemens Papa
 extremum Reipublicæ fatum præven-
 turus

Sæc. XVIII turus quinque Romanæ Urbis portas
 A. C. 1736. muris obstrui, ceteras valido milite
firmari, ac recentes copias ex Urbe
 Veteri accersiri jussit.

Hæc Pontificis providentia, & Romani populi constantia Cardinali Aquavivæ omnem suæ petitionis per vim extorquendæ spem præciderat; et propter in artificioſa ſimulatione opem quærebat, hacque ratione ſuum honorem ita reparaturum ſe ſperabat, ut omne ſimul tumultus periculum declinaret. Igitur Cardinalem Portiam adit, rogans, ut ipfe Tranſtyberinos ad debitam ſubmiſionem inclinare niteretur; cum autem horum pervicacia nullis precibus, nullisque minifteti posſet, tres infimæ fortis homines auro corrupit, ut ſeſe excitati tumultus Auctores fingerent. Hos Aquaviva in ſuo Palatio perbenigne exceptit, ac ſemetipſum eſſe Tranſtyberinum, utpote hujus Ecclesiæ Cardinalem titularem, declaravit, certosque reddidit, nullam eis moleſtiam illatum iri, & quamvis gravibus poenis multari fuifent promeriti, impune tamen per diuum in ejus palatio remanerent. Interim Cardinalis Marchioni Crescentio, Montorio, Riccio & Saccheto, utpote Romani populi Conservatoribus iuncti-

ri jussit, ut ad ejus ædes delati, pa- Sæc. XVIII.
 lam declararent, tres præcipuos se- A. C. 1736.
 ditionis Auctores sese Cardinalis ar-
 bitrio commisisse, ac palam fassos esse,
 se acerbissimas pœnas promeritos qui-
 dem, nomine tamen totius populi præ-
 cipue pro his tribus se gratiam veniam-
 que precari. Verum Conservatores ad
 hanc ludicram deprecationem concur-
 rere detrectabant: unde Cardinalis
 Aquaviva dimissis hisce tribus homini-
 bus ad Regem Hispaniæ perscripsit, se
 nullo pacto satisfactionem a Romanis
 obtinere potuisse.